



FONDO DE PROTECCIÓN DE LISIADOS Y DISCAPACITADOS
A CONSECUENCIA DEL CONFLICTO ARMADO

ORDCOM -01

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	NUMERO DE ORDEN
12/08/2021	Funcionamiento	1490

NOMBRE DEL SUMINISTRANTE:	JULIO NEFTALI CAÑAS ZELAYA
NIT DEL SUMINISTRANTE:	
DIRECCION SUMINISTRANTE:	

Atentamente solicito proporcionar a FOPROLYD los bienes o servicios que a continuación se detallan:

CANT.	U. MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO U.	TOTAL
4.00	Unidad	PROCESO DE LIBRE GESTIÓN N° 89/2021 DENOMINADO SUMINISTRO DE MATERIALES PARA ADECUACIONES DE OFICINA EN EDIFICIO CENTRAL DE FOPROLYD Y EN EDIFICIO ADELA, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: ÍTEM 1: BARRA DE SEGURIDAD DE ACERO INOXIDABLE. BARRA DE 18", MARCA MOEN	\$29.18	\$116.72
1.00	Unidad	ÍTEM 2: COLADERA DE BAÑO. COLADERA DE ALUMINIO DE 5", S/MARCA	\$3.90	\$3.90
3.00	Unidad	ÍTEM 3: CODO LISO DE PVC C/ROSCA A 90°, 1/2". CODO PVC, MARCA DURMAN	\$0.29	\$0.87
2.00	Unidad	ÍTEM 4: TEE DE PVC DE 1/2". TEE DE PVC, MARCA DURMAN	\$0.27	\$0.54
8.00	Unidad	ÍTEM 5: CODO DE PVC A 90° DE 1/2". CODO DE PVC, MARCA DURMAN	\$0.19	\$1.52
2.00	Unidad	ÍTEM 6: TUBO DE PVC C/CAMPANA DE 315 PSI DE 1/2". TUBO PVC, MARCA DURMAN	\$4.29	\$8.58
2.00	Unidad	ÍTEM 7: BRIDA SANITARIA 3 Y 4" PULGADAS. BRIDA COLOR AZUL	\$5.19	\$10.38
3.00	Unidad	ÍTEM 8: TUVO DE PVC C/CAMPANA DE 160 PSI DE 1 1/2". TUBO PVC DE 160 PSI	\$14.80	\$44.40
4.00	Unidad	ÍTEM 9: UNIÓN PVC DE 1 1/2". UNIÓN PVC	\$0.68	\$2.72
4.00	Unidad	ÍTEM 10: CODO PVC A 90° DE 1 1/2" CODO PVC	\$0.90	\$3.60
2.00	Unidad	ÍTEM 12: BUSHING REDUCTOR DE PVC DE 1 1/2" X 1/4". BUSHIN DE 1 1/2" X 1/4"	\$0.46	\$0.92
1.00	Unidad	ÍTEM 13: DUCHA DE 2 1/2" CON NIPLA, MARCA AMER. DUCHA CROMADA	\$3.05	\$3.05
1.00	SG	ÍTEM 14: CLAVO DE CONCRETO DE 1". CÉNTENA DE CLAVO DE CLAVOS 2.7 MM	\$4.00	\$4.00
1.00	Unidad	ÍTEM 15: LLAVE DE LAVAMANOS DE 1/2" C/NIPLA, MARCA PRICE PFISTER. LLAVE METÁLICA CROMADA	\$22.56	\$22.56
2.00	Unidad	ÍTEM 16: CUBREHOYOS DE FREGADERO P/LAVAMANOS. METÁLICO DE 2"	\$0.72	\$1.44
145.00	Unidad	ÍTEM 17: AZULEJOS DE 20X30 CMS. COLOR BLANCO	\$0.45	\$65.25
14.00	Unidad	ÍTEM 18: PISO MOSAICO DE 33X33CMS. COLOR AZUL	\$1.20	\$16.80
3.00	Unidad	ÍTEM 19: CORTINA PARA BAÑO DE 72X72, MARCA INTERDESING. CORTINA TRANSPARENTE	\$5.49	\$16.47
1.00	Unidad	ÍTEM 20: PORTA PAPEL TOALLA, MARCA INTERDESING. PORTA PAPEL CROMADO	\$12.50	\$12.50
2.00	Unidad	ÍTEM 22: BARRA DE SEGURIDAD DE ACERO INOXIDABLE, MARCAS MOEN. BARRA DE 12"	\$26.71	\$53.42
1.00	Unidad	ÍTEM 23: PORCELANA NEGRA COLOR ARENA, MARCA COLOR CRET. BOLSA DE 10 KG	\$6.55	\$6.55
1.00	Unidad	ÍTEM 24: INODORO CON FLUXÓMETRO, MARCA MANCESA. COLOR BLANCO	\$264.00	\$264.00
1.00	Unidad	ÍTEM 25: SIFÓN PARA PISO DE PVC DE 1 1/4" - 1/2". SIFÓN PARA PISO	\$3.60	\$3.60
1.00	Unidad	ÍTEM 27: TUBO DE ABASTO PARA INODORO DE 3/8" X 7/8" X 20". TUBO CROMADO	\$3.18	\$3.18
1.00	Unidad	ÍTEM 28: TUBO DE ABASTO PARA LAV. DE 3/8" X 1/2" X 20". TUBO CROMADO	\$3.42	\$3.42
1.00	Unidad	ÍTEM 29: TUBO DE ALUMINIO DE 6 MTS. TUBO PARA BAÑO	\$6.10	\$6.10
8.00	Unidad	ÍTEM 30: TABLA DUROCK DE 1/2" X4" X8". TABLA PARA INTERPERIE	\$37.50	\$300.00
21.00	Unidad	ÍTEM 31: CANAL DE AMARRE DE 2 1/2"X10PIESX0.40MM. CANAL DE AMARRE	\$1.95	\$40.95
42.00	Unidad	ÍTEM 32: POSTE PARA TABLA ROCA DE 2 1/2"X10PIES X 0.40 MM. CANAL DE AMARRE	\$2.26	\$94.92
4.00	Rollo	ÍTEM 34: CINTA DE FIBRA DE VIDRIO PARA INTERPERIE. CINTA DE 2X300	\$2.75	\$11.00
4.00	Unidad	ÍTEM 35: RECUBRIMIENTO DE BASE COAT GRIS, BOLSA DE 20 KG. BASE COAT GRIS/INTERPERIE	\$9.16	\$36.64
8.00	Unidad	ÍTEM 36: COSTANERA DE 4 VRS.	\$4.55	\$36.40
2.00	Unidad	ÍTEM 37: TUBO ESTRUCTURAL RECTANGULAR DE 2X1" CHAPA 16". TUBO DE 1.5 MM	\$23.67	\$47.34
25.00	Unidad	ÍTEM 38: TABLAROCA ULTRALIGHT DE 4X8"X1/2". TABLA PARA INTERPERIE	\$9.05	\$226.25
4.00	Unidad	ÍTEM 39: ADHESIVO PARA PORCELANATO BOLSA 20 KG. ADHESIVO	\$3.97	\$15.88
1.00	Unidad	ÍTEM 42: SEPARADOR PLÁSTICO P/AZULEJOS DE 1/8", SEPARADOR DE 3MM.	\$1.19	\$1.19

1.00	Unidad	ÍTEM 43: CORTADORA DE CERÁMICA, MARCA IMACASA. CC RTADORA PARA AZULEJOS	\$35.18	\$35.18
TOTAL:			\$1,522.24	
TOTAL EN LETRAS: UN MIL QUINIENTOS VEINTIDOS 24/100 DOLARES				
FORMA DE PAGO: Crédito a 60 días				
PLAZO DE CONTRATO: 5 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIR ORDEN DE COMPRA.				
OBSERVACIONES: FORMAN PARTE DE LA DOCUMENTACIÓN CONTRACTUAL: A) EL REQUERIMIENTO PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTA; B) LA OFERTA ECONÓMICA; C) ACTA ADJUDICATIVA; D) LA PRESENTE ORDEN; Y E) OTROS DOCUMENTOS QUE EMANAREN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN				
PAGO A CUENTA:				
LUGAR DE ENTREGA:		FOPROLYD		
 Lic. Eberhardo Oltmaro Ethelwoldo Argueta Aguilera FOPROLYD				
		 NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE RECIBIDO 		
Datos del Administrador de la Orden de Compra:				
Nombre:		Teléfono:		Fax:
GEMNI DARVIN MARTIR CAÑAS		2133-6200		2133-6233
				Email:
				gemnimartir@fondolisiados.gob.sv

Edificio FOPROLYD, entre 2ª y 4ª Av. Norte y Alameda Juan Pablo II, Nº 428, San Salvador, El Salvador, C.A.
 Correo Electrónico: comunicaciones@fondolisiados.gob.sv
 Teléfono: (503) 2133-6200
www.fondolisiados.gob.sv